
   

 C O M U N E  D I  C U R I N G A 
Provincia di Catanzaro 

 

R.G. n 54    del  20/03/2017  
AREA  LAVORI PUBBLICI /MANUTENZIONE/ EDILIZIA PRIVATA  

 
DETERMINAZIONE N 30 DEL 24/02/2017 

 

OGGETTO: Pulizia  manuale dell’area sic “Dune dell’Angitola”- anno 2016 – Liquidazione 

spesa ed  approvazione   relazione esecuzione intervento- 
____________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che :  

con determina n. 197 del 09/11/2016  veniva  stabilito   di utilizzare le somma di € 

3.185,34  per  la pulizia manuale area SIC in zona costiera-rete natura  2000 “ Dune 

dell’angitola”-codice IT 93300899 giusto  finanziamento concesso dalla -Regione 

Calabria-Dipartimento n. 11 “ Ambiente e Territorio” ( decreto  n. 9396 del 

04/08/2016, in esecuzione delle deliberazione della giunta comunale n. 121/2016 -  

tramite associazione di  volontariato  ( € 1.000,00)  e servizio civico ( € 2.185,34 )   
- con la stessa determinazione n.197/2016  veniva stabilito  di : 

 affidare, il servizio di pulizia manuale dell’area sic “Dune dell’Angitola” all’Associazione 

“Curinga Music Festival”, con sede in  Curinga in via Nazionale 120, riconoscendo alla stessa un 

contributo a titolo di rimborso spese nella misura indicata in premessa di € 1.000,00 secondo lo 

schema di convenzione  nella “ zona A”  della planimetria  ; 

- eseguire   la pulizia manuale delle dune zona B -  tramite il servizio civico  con utilizzo  di n. 

7 unità lavorative  per la durata di un mese attingendo il personale    dalla graduatoria 

approvata con determina n. 78 del 15/02/2016  impegnando la  spesa  di € 2.185,34 di cui  di € 

1.890,00  assegno economico ( 270,00 x 7 = 1.890) ed € 295,34  per spese assicurazione ed 

acquisto materiale necessario per la pulizia  delle dune . 

Con determina n. 217 del 06/12/2016  veniva impegnare la spesa € 295,34  per spese 

assicurazione ed acquisto materiale necessario per la pulizia  delle dune  cosi distinto : 

1. € 60,00 l’assicurazione di n. 7 unità  per il servizio civico per il periodo 06/12/2016 al 

31.12.2016 assicurazione cattolica N. CIG Z9D1C65348 ; 

2. € 235,34  per  acquisto materiale per la pulizia ( guanti, buste, rastrello ecc.)  dalla ditta 

Serratore Giuseppe codice CIG ZE41C653CA; 

Considerato che la pulizia delle dune  è stata regolarmente effettuata; 

vista  la relazione  redatta dall’Ing. Pasqualino Nicotera dal quale risulta che  la pulizia 

delle dune è stata regolarmente effettuata all’Associazione “Curinga Music Festival”, con 

sede in  Curinga in via Nazionale 120( tratto  A) e  dal  servizio civico  con utilizzo  di n. 7 unità 

lavorative ( Tratto B); 

vista la fattura n1/E del  21/02/2017 di € 234,98  Trasmessa dalla ditta Serratore Giuseppe; 



-acquisita la certificazione di regolarità contributiva ( DURC)  prot.5776876  del 07/02/2017   

della ditta  Serratore Giuseppe Loc. Zecca- Curinga scadenza validità 07/06/2017; 

Che la spesa complessiva per tale intervento ammonta ad € 3.184,98  Così suddivisa: 

n. 

ord. 

Descrizione  Importo   

  Associazione Music Festival”, con sede in  

Curinga in via Nazionale 120( tratto  A)   
1.000,00  

 servizio civico   n. 7 unità  periodo 

06/12/2016 31.12.2016 

1.890  

 Spese materiale  pulizia dune ditta 

Serratopre Giuseppe  loc. Zecca 

Curinga 

234,98  

 Assicurazione servizio civico 60,00  

  € 3.184,98    

 

Ritenuto dover  disporre la liquidazione di € 234,98  alla ditta Serratore Giuseeppe,  €1.000,00  
all’Associazione “Curinga Music Festival”,€ 18990 per servizio civico  con utilizzo  di n. 7 unità 

lavorative  ed € 60,00 per polizza assicurativa  servizio civico secondo il seguente prospetto : 

  

  
N. COGNOME NOME LUOGO  DATA DI 

NASCITA  
CODICE FISCALE PERIODO IMPORTO  

1 FIKRY Abdelkelber Marocco,  01/01/1972 FKRBLK72A01Z330Y Dicembre € 270.00 

2 ANANIA Francesco Curinga,   15/02/1959 NNAFNC59B15D218V Dicembre € 270.00 

3 MAZZOTTA Bruno Curinga,   02/01/1963 MZZBRN65A02D218M Dicembre € 270.00 

4 GALLO Michele Curinga,30/04/1960 GLLMHL60D30D218U Dicembre € 270.00 

5 GALLO Antonio Curinga,18/10/1959 GLLNTN59R18D218S Dicembre € 270.00 

6 CATANZARO Davide Lamezia,26/02/1977 CTNDVD77B26M208 Dicembre € 270.00 

7 GUGLIOTTA Pompea Curinga, 08/05/1973 GGLPMP73E48D218X Dicembre € 270.00 

              

              

          Tolale   € 1890,00 
  
  

      - il D. L.vo  18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

-  lo Statuto dell’Ente ed  il  vigente regolamento di contabilità     

DETERMINA 

Approvare la relazione   relativa al servizio di  Pulizia  manuale dell’area sic “Dune 

dell’Angitola”- anno 2016  redatta dall’Ing. Pasqualino Nicotera ,dalla quale risulta che 

l’Associazione “Curinga Music Festival”, con sede in  Curinga in via Nazionale 120 e il servizio 

civico ( n. 7 unità) hanno regolarmente eseguito   l’intervento di che trattasi; 

Liquidare la complessiva somma di € 3.184,98 così distinta: 

1) € 1.000,000 all’Associazione “Curinga Music Festival”, con sede in  Curinga in via 

Nazionale 120; 

2) €1.890  servizio civico   n. 7 unità  periodo 06/12/2016 31.12.2016   così distinta : 



  
N. COGNOME NOME LUOGO  DATA DI 

NASCITA  
CODICE FISCALE PERIODO IMPORTO  

1 FIKRY Abdelkelber Marocco,  01/01/1972 FKRBLK72A01Z330Y Dicembre € 270.00 

2 ANANIA Francesco Curinga,   15/02/1959 NNAFNC59B15D218V Dicembre € 270.00 

3 MAZZOTTA Bruno Curinga,   02/01/1963 MZZBRN65A02D218M Dicembre € 270.00 

4 GALLO Michele Curinga,30/04/1960 GLLMHL60D30D218U Dicembre € 270.00 

5 GALLO Antonio Curinga,18/10/1959 GLLNTN59R18D218S Dicembre € 270.00 

6 CATANZARO Davide Lamezia,26/02/1977 CTNDVD77B26M208 Dicembre € 270.00 

7 GUGLIOTTA Pompea Curinga, 08/05/1973 GGLPMP73E48D218X Dicembre € 270.00 

              

              

          Tolale   € 1890,00 

 

3) €60,00 ad  agenzia assicurazione Uni One di  Lucrezia Costantino -S.Pietro a Maida 

per polizza assicurativa n. 7 unità N. CIG Z9D1C65348 

4) €234,98 alla ditta  Serratore Giuseppe –Loc. Zecca –Curinga Cig  ZE41C653CA 

Approvare il riepilogo delle spese per Pulizia  manuale dell’area sic “Dune dell’Angitola” di   € 

3.184,98  (economia di € 0,36) così distinto: 

 

n. 

ord. 

Descrizione  Importo   

  Associazione Music Festival”, con sede in  

Curinga in via Nazionale 120( tratto  A)   
1.000,00  

 servizio civico   n. 7 unità  periodo 

06/12/2016 31.12.2016 

1.890  

 Spese materiale  pulizia dune ditta 

Serratopre Giuseppe  loc. Zecca 

Curinga 

234,98  

 Assicurazione servizio civico 60,00  

  € 3.184,98   

 

 

 

 5) di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio ; 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 
7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
8) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; Codice Unico Ufficio  : 8W8HQ1 – 

-Dare atto che la somma complessiva € 295,34   è stata già impegnata  determinazione n. 197 

del 09/11/2016 di cui al  finanziamento  di € 3.185,34   pulizia  manuale delle dune anno 2016- 

giusto finanziamento  concesso dalla Regione Calabria(decreto  n. 9396 del 04/08/2016)-  



   Il responsabile del  Servizio                                                       Il Responsabile dell’are  

Dott.Giovanni Battista Currado                                                  Ing. Pasqualino Nicotera  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. 

m. i. -. 

 

   Lì,    

 

                                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                              F. to : Dott. Umberto Ianchello 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in 

data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

    Lì,   

                                                                                           

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 
 
E’ copia conforme all’originale 
CURINGA,             

 

Il Segretario Comunale 

D.ssa Rosetta CEFALA’ 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


